
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

42/2023

06/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/06/2023
Pregão presencial
30/2023 - PR
42/2023

Registro de preço para Registro de preços para contratação de empresa para a
prestação de serviço de locação de caçambas metálicas, estacionárias, popularmente
denominadas tele-entulho, para o recolhimento, transporte e descarte de materiais,
com capacidade de 4 m³ (quatro metros cúbicos) e 5 m³ (cinco metros cúbicos) ou
mais, em conformidade com o estabelecido no processo administrativo 256/2023

Participante: CAMILA JAQUELINE ROSA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de caçambas metálicas, estacionárias, elevadas por

suportes com eixos, dotados de cabeça e soldados aos reforços nas
laterais, por onde são engatadas as alças das correntes do poli
guindaste, para o recolhimento, transporte e descarte de resíduos
da construção civil, resíduos de limpeza pública, resíduos
volumosos e resíduos verdes. Capacidade de no mínimo 4 m³,
aprovado de acordo com as normas da ABNT, com as seguintes
medidas aproximadas: Foto abaixo:  *Obs: Para todos os efeitos, a
un

1.000,0 caç 330,00 330.000,00

2 Locação de caçambas metálicas, estacionárias, para recolhimento,
transporte e disposição de materiais inservíveis, com capacidade
mínima de 5 m³ (cinco metros cúbicos), incluindo serviço de
colocação, retirada das mesmas e o serviço de  descarte dos
materiais, na forma da lei. Para todos os efeitos, a unidade de
medida para efeito de pagamento será o descarte, considerando-se
que tal acontecerá apenas quando a caçamba estiver cheia,
independentemente do tempo.

500,000 caç 400,00 200.000,00

Total do Participante: 530.000,00

Total Geral: 530.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/06/2023Laguna,


